
Město Příbram
| odbor: Odbor občanských agend

Pro jednání ZM
|dne: 19.03.2025|

Název bodu jednání:
Dotace 2025 - Dobrovolní hasiči

Předkládá:

Zpracovai/a:

Projednáno:

Rada města Příbram

Ing. Marika Vašková

v RM dne 24.02.2025, R.usn.č. 0159/2025

Text usnesení RM:

Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Dobrovolní hasiči 2025“ 
formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za 
splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 přijatými 
ZM dne 22.06.2020, Usn. č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

2. ukládá
OVV zařadit materiál na jednání ZM dne 19.03.2025.

Napsal/a: Ing. Marika Vašková

Návrh na usnesení:
ZM schvaluje x neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Dobrovolní hasiči 2025“ formou 
účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění 
podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 přijatými ZM dne 
22.06.2020, Usn. č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Dobrovolní hasiči jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu 
kapitoly 783 - OOA na rok 2025: ANO

RM předkládá v příloze návrh na poskytnutí programových dotací pro rok 2025, zpracovaný na základě žádostí, 
které byly podány v rámci vyhlášeného dotačního programu „Dobrovolní hasiči 2025" (dále jen „program“). 
Tento program byl schválen usn. č. 531/2024/ZM. O poskytnutí dotace požádalo 6 subjektů, požadavky jsou 
v celkové výši 246.496,00 Kč.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 250.000,00 Kč 
(kapitola 783-OOA, prvek č. 3161).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, schválených ZM 
dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejně 
přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost 
ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace poskytuje 
na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky 
uvedené v programu. Dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 10a, odst. 
(4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a 
důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
1) Tabulka žadatelů
2) Popis jednotlivých projektů



Příloha č. 1

PROGRAMOVÉ DOTACE 2025- Dobrovolní hasiči

Poř. 
č.

Žadatel Projekt
Náklady 

projektu (v 
Kč)

Výše požadované podpory Dotace v 
roce 2024 

(Kč)

Návrh 
posuzovatele 

(Kč)

Návrh RM 
(Kč)

Schváleno 
ZM (Kč)

v Kč v %

1.
SH - ČMS Sbor 

dobrovolných hasičů 
Březové Hory

Činnost SDH Březové Hory 
na rok 2025 62 500 50 000 80 50 000 50 000 50 000

2.
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Zdaboř

Dobrovolní hasiči - podpora 
spolkové činnosti a požárního 

sportu
22 496 22 496 100 11 520 22 496 22 496

3.
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Lazec

Celoroční činnost SDH Lazec 
v roce 2025 44 000 44 000 100 30 000 44 000 44 000

4.
Česká hasičská jednota 
Hasičský sbor Příbram

Podpora celoroční činnosti 
členů hasičského sboru

Příbram na rok 2025
127 500 50 000 39 50 000 50 000 50 000

5.
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Orlov

Podpora činnosti hasičů a 
mladých hasičů v Orlově 

2025
50 000 50 000 100 0 50 000 50 000

6.
SH ČMS - okresní 

sdruženi hasičů Příbram

Práce s mládeží, Požární 
ochrana očima dětí a 

mládeže
61 000 30 000 49 30 000 30 000 30 000

Celkem 367 496 246 496 171 520 246 496 246 496 0

Zpracoval: Augustin Kreuz 
15.1.2025

2



Příloha č. 2

Poskytnuti dotací na rok 2025 
Dobrovolní hasiči

Jednotlivé žádosti o dotaci byly posuzovány dle „Dotačního programu Dobrovolní hasiči 2025“ (dále 
program). Výše poskytnuté podpory nesmí přesáhnout 50.000,00 Kč a může činit až 100 % z celkových 
uznatelných nákladů na akcí. Podporu v podoblasti I lze poskytnou v maximální výši 30.000,00 Kč. 
V podoblasti II činí výše podpory maximálně 50.000,00 Kč. Žadatel může v rámci jedné žádosti požádat 
o poskytnutí dotace na svou činnost v obou uvedených podoblastech, přičemž celková výše poskytnuté 
dotace nesmí v součtu překročit 50.000,00 Kč.

SH - ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory 
Název projektu: Činnost SDH Březové Hory na rok 2025

Stručný obsah projektu: SDH Březové Hory plánuje na rok 2025 následující činnost: propagace SDH 
Březové Hory, soustředění a vzdělávání mládeže SDH Březové Hory a občanů města Příbram, 
startovně na soutěžích a pořízení hasičské výzbroje a výstroje.

Položkový rozpočet projektu:

Materiálové náklady
• materiál výstroj PS I, PS II 13.000,00 Kč
• vybavení výzbroj hadice savice atd. 4.500,00 Kč
• kancelářské potřeby 8.000,00 Kč
• skladovací skříňky 6.000,00 Kč
• PHM do soutěžní PS 12 1.000,00 Kč
• repase a oprava historické techniky 20.000,00 Kč

Nemateríálové náklady (služby)
» aktualizace SW KPO 2.000,00 Kč
• nájemné tělocvičny 1.000,00 Kč
• přeprava osob a materiálu na soustředění 3.000,00 Kč
• ubytování, vstupné 4.000,00 Kč

Celkové náklady projektu: 62.500,00 Kč
Vlastní podíl žadatele: 12.500,00 Kč
Požadovaná výše dotace: 50.000,00 Kč

Specifikace nákladů:

• Nákup kancelářských potřeb, jako jsou: papír do tiskárny, euro fólie, tonery do tiskárny, tvrzené 
desky, šanony a další spotřební materiál v rámci kancelářských potřeb (sponky, lepidlo, 
špendlíky, magnety atd.) k preventivě výchovné činnosti a vzděláváni mládeže a občanů města 
Příbram a propagačních materiálů.

• Soustředění mládeže: akce pro mládež zaměřená na jejich výchovu a dodržování zásad požární 
bezpečnosti, pro aktivní členství a práci. Při těchto akcích bude hrazeno ubytování, PHM a 
vstupné na kulturní památky.

• Aktualizace evidenčního programu KPO, (program Pohoda) pro chod sboru dobrovolných 
hasičů.

• Požární sport: startovně, PHM do soutěžních přenosných agregátů - údržba (výměna oleje, 
seřízení motoru atd.), obnova armatur určená pro požární sport.

• Příspěvek na pořízení výstroje na požární sport, PHM do soutěžních přenosných agregátů - 
údržba (výměna oleje, seřízení motoru atd.), obnova armatur určených pro požární sport

3



• Příspěvek na pořízení výstroje na požární sport a prezentace sboru a města Příbram (PS I, 
PS II, soutěžní dresy, tréninkové úbory).

• Renovace a celková údržba historické techniky: výměna oleje, prostředky k udržování 
a konzervaci pro zachování hasičské historie a tradice.

Vyjádření OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přidělení dotace dle programu pro rok 2025- oblast I 
- preventivné výchovná činnost a požární sport a v oblasti II Spolková činnost. Žadatel se v roce 2024 
podílel na zajištění požární bezpečnosti při Tříkrálovém průvodu, Prokopské pouti, Novák festu, 
Svatoborské šalmaji a tradičním Zahájení adventu. Pro rok 2025 se žadatel zavázal zúčastnit v rámci 
recipročního závazku minimálně dalších pěti akcí.

Navrhovaná podpora: 50.000,00 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zdaboř
Název projektu: Podpora spolkové činnosti a požárního sportu

Stručný obsah projektu: Cílem projektu je zajistit účast SDH Zdaboř na soutěžích v požárním sportu 
a podpořit spolkovou činnost SDH při pořádání kulturních a společenských akcí pro občany a děti 
v oblasti Zdaboře. Dále zajištění drobných potřeb pro administrativu a cen soutěžících dětí.

Položkový rozpočet projektu:

Materiálové náklady
• vycházková uniforma 7.346,00 Kč
• vak na stan MIKEL 600,00 Kč
• vyznačovací stuhy 3.750,00 Kč
• nástřikové proudnice 4.400,00 Kč

Nemateriálové náklady (služby)
• odměny (účinkujícím, trenérům..) 500,00 Kč
• administrativní a úklidové prostředky 1.000,00 Kč.
• startovně a pojištění 900,00 Kč
• za hudební produkci 4.000,00 Kč

Celkové náklady projektu: 22.496,00 Kč
Vlastní podíl žadatele: 0,00 Kč
Požadovaná výše dotace: 22.496,00 Kč

Specifikace nákladů: příspěvek na uhrazení nákladů souvisejících s účasti na soutěžích v požárním 
sportu, přátelské posezení členů SDH a občanů Zdaboře s hudební produkcí v požární zbrojnici, nákup 
vycházkové uniformy, vaku na stan MiKEL, vyznačovacích stuh a nástřikové proudnice.

Vyjádření OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přidělení dotace dle programu pro poskytování dotací 
pro rok 2025 - podoblast I - preventivně výchovná činnost, požární sport a v oblasti II Spolková činnost. 
Žadatel se podílel v roce 2024 na zajištění požární bezpečnosti při akcích v areálu Nový Rybník (3x 
kino, 1x koncert), při akcích v areálu Divadla Skalka (3x) a při Zahájení Adventu Pro rok 2025 se žadatel 
zavázal zúčastnit v rámci recipročního závazku minimálně dalších pěti akcí.

Navrhovaná podpora: 22.496,00 Kč

4



SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lazec
Název projektu: Celoroční činnost SDH Lazec

Stručný obsah projektu: Naučná, osvětová a preventivní činnost při pořádání kulturních akcí. Účast 
na kontrolách, závazcích a ostatních akcích pořádaných partnery sboru. Pořádání již tradičních akcí 
v části obce Lazec a to pálení čarodějnic, stavění májky, dětského dne, sousedských slavností, 
okrskového turnaje v nohejbale, dětského odpoledne a společenského večera s živou hudbou, zahájení 
adventu a mikulášské nadílky. Pořízení vybavení pro pořádání akcí v průběhu celého roku, pořízení cen 
do soutěží.

Položkový rozpočet projektu:

Materiálové náklady
• ceny do soutěží
• slavnostní uniformy a další oděvy s označením SDH
• štípač dřeva
• ohřívače jídla
• sportovní vybavení

2.000,00 Kč
18.000,00 Kč
13.000,00 Kč
8.000,00 Kč
3.000,00 Kč

Celkové náklady projektu: 44.000,00 Kč
Vlastní podíl žadatele: 0,00 Kč
Požadovaná výše dotace: 44.000,00 Kč

Specifikace nákladů: nákup cen pro pořádané soutěže a akce, nákup slavnostních uniforem a dalších 
oděvů s označením příslušnosti ke spolku, nákup štípače dřeva, nákup ohřívačů jídla a sportovních 
potřeb (nohejbal, volejbal a ping-pong).

Vyjádření OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přiděleni dotace dle programu pro poskytování dotací 
pro rok 2025 - oblast II Spolková činnost. Žadatel se v roce 2024 podílel např. na zajištění požární 
bezpečnosti při akcích na Novém Rybníku (3x promítání), při koncertu skupiny Open air Spejbls, 
vystoupení dechovky na nám. 17. listopadu a při Bronzové adventní neděli. Pro rok 2025 se žadatel 
zavázal zúčastnit v rámci recipročního závazku minimálně dalších pěti akcí.

Navrhovaná podpora: 44.000,00 Kč

Česká hasičská jednota Hasičský sbor Příbram
Název projektu: Podpora celoroční činnosti členů Hasičského sboru Příbram a členů pátrací 
skupiny Hasičského sboru Příbram

Stručný obsah projektu: získané finanční prostředky budou vynaloženy na nákup nepromokavých 
bund s reflexními prvky, přileb, svítilen, rukavic, mikin, triček a jiných potřebných oděvů, dále 
prodloužení roční licence pro lokalizační pátrací program a výrobu propagačních materiálů, které budou 
předávány veřejnosti pro potřeby rozšíření povědomí o dobrovolné činnosti sboru. V uplynulém období 
vzrostl počet zásahů v souvislosti s vyhledáváním pohřešovaných osob, kterému se sbor dlouhodobě 
věnuje, a zároveň v tomto smyslu poskytuje jako ostatní složka IZS podporu základním složkám IZS. 
K této i dalším mnoha činnostem potřebuje sbor potřebné vybavení. Díky jejímu použití dojde 
k zefektivnění poskytnutí první pomoci osobám v ohroženi života.

5



Položkový rozpočet projektu:

Materiálové náklady
• tankovací karty PHM pro členy pátrací skupiny 80.000,00 Kč
• ochranné pracovní pomůcky (trika, mikiny, svítilny,atd.) 20.000,00 Kč
• zdravotnické vybaveni 5.000,00 Kč
• drobné kancelářské potřeby (papíry, psací potřeby, tonery apod.) 2.500,00 Kč 

Nemateríálové náklady
• prodloužení licence pátrací aplikace 20.000,00 Kč

Celkové náklady projektu
Vlastní podíl žadatele:
Požadovaná výše dotace:

127.500,00 Kč
77.500,00 Kč
50.000,00 Kč

Specifikace nákladů: propagační předměty, ochranné oděvy, licence

Vyjádřeni OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přidělení dotace dle programu pro poskytování dotací 
pro rok 2025 v tematickém zadáni pro oblast dobrovolní hasiči - podoblasti II Spolková činnost. Žadatel 
se v rámci recipročního programu v roce 2024 podílel na zajištění požární bezpečnosti při akcích 
pořádaných v Divadle Příbram (Velikonoce v divadle, Sportovec regionu, Ples seniorů, Divadlo patří 
dětem a Vánoce v divadle), v rámci akce Bezpečná Příbram, v Lesním divadle Skalka (koncert 
Krausberry), na nám. 17. listopadu Svátek seniorů a dále v adventním čase pří Stříbrné neděli. Pro rok 
2025 se žadatel zavázal zúčastnit v rámci recipročního závazku minimálně dalších pěti akcí.

Navrhovaná podpora: 50.000,00 Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Orlov
Název projektu: Podpora činnosti hasičů a mladých hasičů v Orlově 2025

Stručný obsah projektu: Projekt je koncipován na financování celoroční činnosti dobrovolných hasičů 
v Orlově. Zejména pak činnosti sportovního družstva mladých hasičů. V případě získání dotace budou 
všechny prostředky použity na náklady na údržbu, opravu a provoz, provoz PS12 (požární stříkačka) 
určenou pro soutěže v požárním sportu. SDH Orlov pomocí svých členů zajišťuje spolkovou činnost 
v Orlově, např. pálení čarodějnic, dětský den, loučení s prázdninami.

Položkový rozpočet projektu:

Nemateríálové náklady (služby)
• oprava motoru sportovní PS 12 50.000,00 Kč

Celkové náklady projektu: 50.000,00 Kč
Vlastní podíl žadatele: 0,00 Kč
Požadovaná výše dotace: 50.000,00 Kč

Specifikace nákladů: Náklady na údržbu, opravu a provoz nové hasičské stříkačky určené pro soutěže 
v požárním sportu. Náklady slouží pro zajištění činnosti sportovního družstva mladých hasičů.

Vyjádření OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přidělení dotace dle programu pro rok 2025 - oblast 
I - preventivně výchovná činnost, požární sport a v oblasti II Spolková činnost. Žadatel se v rámci 
recipročního programu v roce 2023 podílel na zajištění požární bezpečnosti při akcích pořádaných na 

6



Novém Rybníku (Zamilovaný Novák, Kouzelnický Novák, Svatomartinská vína na Nováku) a při 
Tříkrálovém průvodu. Žadatel se v minulém roce 2024 přímo na zajištění akci nepodílel, protože dotaci 
v daném roce nečerpal. Pro rok 2025 se žadatel zavázal zúčastnit v rámci recipročního závazku 
minimálně dalších pěti akcí.

Navrhovaná podpora: 50.000,00 Kč

SH ČMS - Okresní sdruženi hasičů Příbram
Název projektu: Požární ochrana očima dětí a mládeže 2025

Stručný obsah projektu: Projekt požární ochrana dětí a mládeže 2025 je zaměřen na mladé členy ve 
sborech dobrovolných hasičů, stejně jako na širokou základnu dětí a mládeže ve školkách, základních 
a středních školách. Cílem je výtvarnou a literární formou rozvinout v dětech kreativní myšlení o 
nebezpečích, která jim, ale i ostatním hrozí. Zábavnou formou a pro děti přijatelnou formou jim vysvětlit, 
jak oni mohou pomoci tato rizika snížit, zároveň jde o to přiblížit činnost hasičů mezi mládež a najít, 
vytipovat a získat do našich řad další nové mladé hasiče. Vyhodnocení soutěže, která je součástí 
projektu, proběhne v červnu 2025 formou slavnostního vyhlášení v kulturním domě Příbram.

Položkový rozpočet projektu:

Materiálové náklady
• materiál
• vybavení
• kancelářské potřeby

Nemateriálové náklady
• propagace
• strava účastníků
• ozvučení sálu

28.000,00 Kč
2.000,00 Kč
1.000,00 Kč

1 000,00 Kč
26.000,00 Kč

3.000,00 Kč

Celkové náklady projektu: 61.000,00 Kč
Vlastní podíl žadatele: 31.000,00 Kč
Požadovaná výše dotace: 30.000,00 Kč

Specifikace nákladů: Náklady související s projektem požární ochrana očima dětí a mládeže. Zde se 
jedná o materiál, vybavení, kancelářské potřeby, náklady na propagaci projektu, ozvučení sálu a stravu 
pro účastníky projektu.

Vyjádření OOA
Projekt splňuje požadavky a hodnotící kritéria pro přidělení dotace dle programu pro rok 2025 v oblasti 
I - preventivně výchovná činnost. Pro rok 2025 se žadatel zavázal zúčastnit se v rámci recipročního 
závazku v širším spektru oblastí.

Navrhovaná podpora: 30.000,00 Kč

Odbor občanských agend má v rámci svého rozpočtu na kapitole 783, prvku 3161 - Programové dotace, 
vyčleněnou částku 250.000,00 Kč.

Celková požadovaná finanční podpora spolků činí:
Navrhovaná dotace Odborem občanských agend činí:

246.496,00 Kč
246.496,00 Kč

Zpracoval: Augustin Kreuz , 9.1.2025

7


